patut tidak hadir di persidangan, sehingga permohonan Pemohon dikabulkan 

secara verstek dengan memberikan izin kepada Pemohon untuk menjatuhkan 

talak satu bā’in shughra terhadap Termohon di depan sidang Pengadilan 

Agama Cikarang, serta membebankan kepada Pemohon kewajiban membayar 

biaya perkara sebesar Rp591.000,00 (lima ratus sembilan puluh satu ribu 

rupiah); 

B. Putusan Nomor 15/Pdt.G/2024/PA.Swl. 

Putusan Nomor 15/Pdt.G/2024/PA.Swl. merupakan salah satu objek dari 

penelitian ini. 

Pada tanggal 24 Januari 2024 telah didaftar pada Kepaniteraan Pengadilan 

Agama Sawahlunto melalui aplikasi e-court dengan register Nomor

[...]

secara verstek, memberi izin kepada Pemohon (Pemohon) untuk 

menjatuhkan talak satu bā’in shughra (qabla al dukhūl) terhadap Termohon 

(Termohon) di depan sidang Pengadilan Agama Sawahlunto, serta 

membebankan kepada Pemohon untuk membayar biaya perkara sejumlah 

Rp156.000,00 (seratus lima puluh enam ribu rupiah). 

C. Putusan Nomor 954/Pdt.G/2023/PA.Bjm. 

Putusan Nomor 954/Pdt.G/2023/PA.Bjm. merupakan salah satu objek dari 

penelitian ini.  

Pada tanggal 12 Mei 2023 telah didaftar pada Kepaniteraan Pengadilan 

Agama Banjarmasin, dengan nomor register 954/Pdt.G/2023/PA.Bjm dengan dalil-

[...]

menghadap persidangan namun tidak hadir, maka Majelis Hakim mengabulkan 

permohonan Pemohon secara verstek dan memberi izin kepada Pemohon, 

untuk menjatuhkan talak satu raj’i terhadap Termohon, di depan sidang 

Pengadilan Agama Banjarmasin, serta membebankan biaya perkara ini kepada 

Pemohon sebesar Rp. 595.000,00 (lima ratus sembilan puluh lima ribu rupiah). 

Tabel Matriks 3.1 Putusan Beberapa Pengadilan Agama 

Aspek Putusan Nomor. 

2311/Pdt.G/2018/P

A.Ckr. 

Putusan Nomor. 

15/Pdt.G/2024/PA.S

wl. 

Putusan Nomor. 

954/Pdt.G/PA.Bjm. 

Fakta 

Hukum 

Perkawinan sah, 

tidak pernah terjadi